
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과

정책: 기업투자유치 역량강화

단위: 기업투자유치 활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 기업지원과

기업지원과 18,819,845 9,464,425 9,355,420

국 31,160 31,160 0

지 1,751,976 1,751,976 0

기 280,000 240,000 40,000

도 7,853,860 766,560 7,087,300

시 8,902,849 6,674,729 2,228,120

기업투자유치 역량강화 2,274,841 2,189,268 85,573

지 1,620,000 1,620,000 0

도 270,000 270,000 0

시 384,841 299,268 85,573

기업투자유치 활동 2,274,841 2,189,268 85,573

지 1,620,000 1,620,000 0

도 270,000 270,000 0

시 384,841 299,268 85,573

수도권 이전기업 보조금 지원(보조) 2,245,573 2,160,000 85,573

지 1,620,000 1,620,000 0

도 270,000 270,000 0

시 355,573 270,000 85,573

402 민간자본이전 2,245,573 2,160,000 85,573

지 1,620,000 1,620,000 0

도 270,000 270,000 0

시 355,573 270,000 85,573

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,245,573 2,160,000 85,573

○이전기업 지원비 2,245,573 2,160,000 85,573경정 2,245,573,000원

지 1,620,000 1,620,000 0

도 270,000 270,000 0

시 355,573 270,000 85,573

고용촉진 및 안정 11,031,218 2,178,218 8,853,000

지 131,976 131,976 0

기 280,000 240,000 40,000

도 7,552,860 465,560 7,087,300

시 3,066,382 1,340,682 1,725,700

실업대책 10,338,408 1,525,408 8,813,000

도 7,477,268 389,968 7,087,300

시 2,861,140 1,135,440 1,725,700

공공근로사업 506,808 456,808 50,000

도 25,028 25,028 0

시 481,780 431,780 50,000

101 인건비 501,768 451,768 50,000

도 25,028 25,028 0

시 476,740 426,740 50,000

04 기간제근로자등보수 501,768 451,768 50,000

○공공근로사업 501,768 451,768 50,000경정 501,768,000원

도 25,028 25,028 0

시 476,740 426,740 50,000

청장년 일자리 보조금 지원 728,000 900,000 △172,000

도 291,200 360,000 △68,800



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 실업대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 436,800 540,000 △103,200

307 민간이전 728,000 900,000 △172,000

도 291,200 360,000 △68,800

시 436,800 540,000 △103,200

02 민간경상사업보조 728,000 900,000 △172,000

○청장년 일자리보조금 지원사업

728,000 900,000 △172,000경정 728,000,000원

도 291,200 360,000 △68,800

시 436,800 540,000 △103,200

대학창조일자리센터지원(국가직접지원) 125,000 87,500 37,500

도 37,500 0 37,500

시 87,500 87,500 0

307 민간이전 125,000 87,500 37,500

도 37,500 0 37,500

시 87,500 87,500 0

02 민간경상사업보조 125,000 87,500 37,500

○대학창조일자리센터 지원(사전사용)

125,000 87,500 37,500경정 125,000,000원

도 37,500 0 37,500

시 87,500 87,500 0

강원일자리 특별지원 8,897,500 0 8,897,500

도 7,118,600 0 7,118,600

시 1,778,900 0 1,778,900

301 일반보상금 5,356,800 0 5,356,800

도 4,285,800 0 4,285,800

시 1,071,000 0 1,071,000

11 기타보상금 5,356,800 0 5,356,800

○구직활동 특별지원사업(사전사용)

5,356,800 0 5,356,8005,356,800,000원*1식

도 4,285,800 0 4,285,800

시 1,071,000 0 1,071,000

307 민간이전 3,540,700 0 3,540,700

도 2,832,800 0 2,832,800

시 707,900 0 707,900

02 민간경상사업보조 3,540,700 0 3,540,700

○취업성공 특별지원사업(사전사용)

3,540,700 0 3,540,7003,540,700,000원*1식

도 2,832,800 0 2,832,800

시 707,900 0 707,900

고용촉진사업 302,658 262,658 40,000

기 280,000 240,000 40,000

시 22,658 22,658 0

지역산업 맞춤형 일자리창출 302,658 262,658 40,000

기 280,000 240,000 40,000

시 22,658 22,658 0

202 여비 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000



부서: 기업지원과

정책: 고용촉진 및 안정

단위: 고용촉진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 국제화여비 5,000 0 5,000

○해외시찰 및 견학(2017년 지자체 일자리대상

상사업비)(사전사용) 5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기 5,000 0 5,000

303 포상금 5,000 0 5,000

기 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

○일자리창출 우수부서 포상금(2017년 지자체

일자리 대상 상사업비)(사전사용)

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

기 5,000 0 5,000

307 민간이전 292,658 262,658 30,000

기 270,000 240,000 30,000

시 22,658 22,658 0

02 민간경상사업보조 292,658 262,658 30,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(2017년

지자체 일자리 대상 상사업비)(사전사용)

292,658 262,658 30,000경정 292,658,000원

기 270,000 240,000 30,000

시 22,658 22,658 0

재무활동 2,666,364 2,255,651 410,713

내부거래지출 2,642,857 2,242,857 400,000

산업단지 지원 2,642,857 2,242,857 400,000

701 기타회계등전출금 2,642,857 2,242,857 400,000

01 기타회계전출금 2,642,857 2,242,857 400,000

○농공지구조성 및 관리사업 특별회계 전출금 400,000 0 400,000

▷공공폐수처리시설 기술진단 대행비

120,000 0 120,000

▷공공폐수처리시설 수질TMS 교체 및 업그레

이드 280,000 0 280,000

120,000,000원*1식

280,000,000원*1식

보전지출 23,507 12,794 10,713

보조금 반환 18,507 7,794 10,713

802 반환금기타 18,507 7,794 10,713

01 국고보조금반환금 10,605 0 10,605

○1 국고보조금 사용잔액 10,576 0 10,576

▷2016년 지역공동체일자리사업

195 0 195

▷2016년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 10,381 0 10,381

○2 국고보조금 이자 반납금 29 0 29

▷2016년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사

업 29 0 29

194,240원*1식

10,380,880원*1식

28,055원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,902 7,794 108

○1 시·도비보조금 사용잔액 59 0 59



부서: 기업지원과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2016년 지역공동체 일자리사업

59 0 59

○2 시·도비보조금 이자 반납금 49 0 49

▷2016년 공공근로사업 7 0 7

▷2016년 지역공동체 일자리사업

42 0 42

58,270원*1식

6,100원*1식

41,280원*1식

행정운영경비 142,110 135,976 6,134

인력운영비(기업지원과) 91,688 85,554 6,134

인력운영비(일자리지원센터) 6,134 0 6,134

101 인건비 6,134 0 6,134

03 무기계약근로자보수 6,134 0 6,134

○일자리지원센터 인건비 5,559 0 5,559

▷기본급 2,705 0 2,705

▷상여금 1,353 0 1,353

▷시간외근무수당 483 0 483

▷연차수당 518 0 518

▷정액급식비 260 0 260

▷교통보조비 240 0 240

○국민연금부담금 251 0 251

○건강보험료 172 0 172

○장기요양보험료 12 0 12

○고용보험료 84 0 84

○산재보험료 56 0 56

1,352,500원*1인*2월

1,352,500원*1인*1회

9,649원*1인*25시간*2월

51,800원*1인*10일

130,000원*1인*2월

120,000원*1인*2월

5,559,000원*4.5/100

5,590,000원*3.06/100

171,000원*6.55/100

5,559,000원*1.5/100

5,559,000원*1/100


